
Aist 6 B Aist 7 B

Aist 4

Aist 5

Aist 8

Aist 9

Aist 10

Aist 11

Aist 12

Aist 13

Aist 14

Aist 15

Aist 16

km 0+800

km 0+900

km 1+000

km 1+100

km 1+200

km 1+300

km 1+400

km 1+500

km 1+600

km 1+700

km 1+800

km 1+900

km 2+000

km 2+100

km 2+200

DurchlassDN300

244

2370

2255

2253

2419

2407

1449/1

1177

2314
2405

3051/1

2482

2365

2303

2415

2268

2414

2295

2301

2416

2344

2274

2867

2373

2341

722/1

2427

2410

2363

2355

2300

2354

1173/2

2418

2375

2260

2848

2267

2265

2351

2481

2270

2473

2855

2294

2353

2853

684

2272

699/2

2306

2474

2261

2347

2376

702/1

2356

2841

2302

698

695/2

726/1

2366

692

1204

2870

2432

2343

690

2463

2345

1674

2428

703/3 722/2

748

2491

2645

2430

2259

2369

2466

2364

2425

2465

760

2417

2679

2429

2252

647

2254

2485

2501

2850

729

2264

695/1

738

745

1425/1

2476

1706

2445

.71

740

2368

2275

749

1164/1

742

743

2472

2305

1166/2

.142 1208

.70

2367

2654

2372

3047

744

2386

747

1221/2

2475

2342

1166/3

678

2346

2852

2431

1195

2324

1166/1

1192

2298

1409/3

675

1409/4

1409/5

1409/6

2296

2292/2

1424/1

2256

677

1465/4

2406

2854

1162/1

2292/1

2408

2500

1402/2

726/2

3055

1464/2

761

1165

2409

1462

2411

746

735

2374

3056

1163/1

Aist

B3 - Donaustraße

L1
42

2 -
 Na

arn
er 

Str
aß

e

244

244,3

244,4
244,5

244,6

244,7

244,8

244,8

243,84

243,84

243,96

243,91

243,88

243,99

243,94

244,05

244,01

244,11

244,08

244,16

244,13

244,21

244,18

244,24

244,24

244,21

244,28

244,26

244,24

244,32

244,28

244,33

244,31

244,37

244,35

244,33

244,38

244,37

244,41

244,39

244,43

244,42

244,45

244,44

244,48

244,47

244,49

244,49

244,49

244,51

244,54

244,53

244,56

244,56

244,55

244,58

244,58

244,59

244,62

244,62

244,65

244,64

244,68

244,67

244,67

244,71

244,68

244,71

244,71

244,75

244,74

244,73

244,77

244,76

244,79

244,78

244,77

244,82

244,81

244,84

244,84

244,82

KG 43103 HAID
GEMEINDE MAUTHAUSEN

KG 43204 AU
GEMEINDE NAARN IM MACHLANDE

KG 43112 SCHWERTBERG
GEMEINDE SCHWERTBERG

243,99

244,46

244,52

244,58

244,66

244,72

244,78

Perg

Schwertberg

Mauthausen

Enns

Naarn im Machlande

Ried in der Riedmark

St. Pantaleon-ErlaEnnsdorf

Windhaag bei Perg

Katsdorf

Allerheiligen im Mühlkreis

Ais
t

Donau

Poneggenbach

Ober
wasserkanal [KW St. Pantaleon]

Aist 1

Aist 2

Aist 6

Aist 4

Aist 3

Aist 5

Poneggenbach

Langenstein

St. Valentin

Auftraggeber:

Projekt:

Planinhalt:

Plangrundlage:

Datum:

Planverfasser:

Plan-Nr.: Beilage:

AMT DER OÖ. LREG., GEWÄSSERBEZIRK LINZ
KÄRNTNERSTRAßE 10-12, 4021 LINZ

Amt der Oö. LREG, Gruppe DORIS: 0.5m-DGM (Modellerstellung), Befliegung 2014/ 2016
DKM 4/2024 © by Bundesamt für Eich-und Vermessungswesen

Aist 4

Ausfertigung:

Änderung:

Hinterholz

2890-A-54 2.54 DIGITAL

4020 LINZ, Bockgasse 2A
TEL.: +43 (732) 66 89 72 - 0

office@wl-zt.at
4240 FREISTADT, Böhmergasse 4

TEL.: +43 (7942) 750 30 - 0
office.freistadt@wl-zt.at

4710 GRIESKIRCHEN, Roßmarkt 5
TEL.: +43 (7248) 61 245

office.grieskirchen@wl-zt.at
www.wl-zt.at

Inhalt:
Datum:

2025-03-05 

GEFAHRENZONENPLAN
AIST - UNTERLAUF

Plangröße: 1.12 x 0.56 = 0.63 m²
entw.: Dr. Dze
gez.: Dr. Dze

gepr.:

gez.: gepr.:

WSP-ISOLINIEN
HW100

Dateiname: 2890-A-50-56 LP Wassertiefen und WSP-Isolinien HW100.mxd

WASSERTIEFEN UND

Legende:
Katastralgemeinden
Querprofillinien
Kilometrierung
Flussachse

Flussrichtung

Brücken
Wasserspiegelkoten
Wasserspiegel ISO-Linien 25 cm

Wassertiefen
Wassertiefe [m]

> 3,00
2,00 - 3,00
1,50 - 2,00
1,00 - 1,50
0,80 - 1,00
0,60 - 0,80
0,40 - 0,60
0,20 - 0,40
0,00 - 0,20

Blattschnittübersicht:

1:2000

0 20 40 60 80 100
Meter

Maßstab:

© by Thürriedl-Mayr: Dieser Plan ist geistiges Eigentum der Zivilingenieure Thürriedl-Mayr und darf nur mit ausdrücklicher Zustimmung vervielfältigt oder 
an Dritte weitergegeben werden. Die missbräuchliche Verwendung wird gerichtlich verfolgt.


